АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2023 г. Ессентуки № 1461

О создании рабочей группы по содействию развитию конкуренции и
обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата в
городе-курорте Ессентуки

В соответствии с Федеральным  законом  от  6  октября  2003  года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской

Федерации от 17 апреля 2019 г. № 768-р «Об утверждении стандарта

развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», распоряжением

Губернатора Ставропольского края от 10 сентября 2019 г. № 466-р «О

некоторых мерах по внедрению стандарта развития конкуренции в

субъектах Российской Федерации в Ставропольском крае», постановлением

Губернатора Ставропольского края от 28 декабря 2017 года № 673 «Об

оценке деятельности органов местного самоуправления муниципальных и

городских округов Ставропольского края по содействию развитию

конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного

климата в Ставропольском крае», Уставом муниципального образования

городского округа город-курорт Ессентуки Ставропольского края,

администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по содействию развитию конкуренции и

обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата в

городе-курорте Ессентуки.

2. Утвердить:

 2.1. Положение о рабочей группе по содействию развитию

конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного

климата в городе-курорте Ессентуки согласно приложению 1 к настоящему

постановлению.

 2.2. Состав рабочей группы по содействию развитию конкуренции и

обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата в

городе-курорте Ессентуки по должностям согласно приложению 2 к

настоящему постановлению.

3. Постановление администрации города Ессентуки

Ставропольского края от 10.03.2015 года № 660 «О координационном совете

по улучшению инвестиционного климата в муниципальном образовании

городской округ город-курорт Ессентуки», постановление администрации

города Ессентуки Ставропольского края от 28.08.2015 года № 2128 «О

внесении изменений в постановление Администрации города Ессентуки от

10.03.2015 г. № 660 «О координационном совете по улучшению

инвестиционного климата в муниципальном образовании городской округ

город-курорт Ессентуки», постановление администрации города Ессентуки

Ставропольского края от 17.03.2017 года № 323 «О внесении изменений в

приложение постановления администрации города Ессентуки от 10.03.2015 г.

№ 660 «О координационном совете по улучшению инвестиционного климата

в муниципальном образовании городской округ город-курорт Ессентуки»,

распоряжение администрации города Ессентуки Ставропольского края от 04

февраля 2019 года № 18-р «О создании рабочей группы по вопросам

содействия развитию конкуренции в муниципальном образовании городском

округе город-курорт Ессентуки»  признать утратившими силу.

4. Управлению экономического развития и торговли

администрации города Ессентуки (Горелик В.В.) направить настоящее

постановление администратору официального сайта для размещения на

официальном сайте муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки.

5. Общему отделу администрации города (Жучкова Н.А.) довести

данное постановление до заинтересованных лиц.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации города Ессентуки

Герасимова Е.В.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

обнародования.

Исполняющий обязанности

главы города Ессентуки                                                                 Е.В. Герасимов

Приложение 1

к постановлению

администрации города Ессентуки

от 03.10.2023 г. № 1461

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по содействию развитию конкуренции и обеспечению
условий для благоприятного инвестиционного климата в городе-курорте

Ессентуки

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по содействию развитию конкуренции и

обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата в

городе-курорте Ессентуки (далее - рабочая группа) является коллегиальным

совещательным органом, обеспечивающим координацию действий

структурных подразделений администрации города Ессентуки по

содействию развитию конкуренции и обеспечению условий для

благоприятного инвестиционного климата в городе-курорте Ессентуки.

1.2. Рабочая группа формируется в составе: руководителя, заместителя

руководителя, секретаря и членов рабочей группы.

1.3. Положение о рабочей группе и состав рабочей группы

утверждаются постановлением администрации города Ессентуки.

1.4. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется

нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ставропольского

края, муниципальными правовыми актами города-курорта Ессентуки,

настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции рабочей группы

2.1. Основными задачами деятельности рабочей группы является:

1) содействие развитию конкуренции в городе-курорте Ессентуки;

2) выработка рекомендаций по совершенствованию конкурентной

среды в городе-курорте Ессентуки;

3) оценка состояния конкурентной среды, выявление и анализ проблем

ограничения конкуренции в отраслях экономической деятельности на

территории города-курорта Ессентуки;

4) рассмотрение результатов и анализ мониторинга состояния и

развития конкурентной среды на рынках товаров и услуг;

5) разработка и рассмотрение хода выполнения Плана мероприятий

(«дорожная карта») по содействию развитию конкуренции, утвержденного

постановлением администрации города Ессентуки, выработка предложений

по его корректировке;

6) актуализация перечня, утвержденного постановлением

администрации города Ессентуки, приоритетных и социально значимых

рынков товаров и услуг;

7) определение приоритетных направлений инвестиционной

деятельности на территории города Ессентуки;

8)    устранение административных, экономических и организационных

препятствий в развитии инвестиционной и инновационной деятельности,

направленное на сокращение сроков и упрощение процедур выдачи органами

исполнительной власти города Ессентуки разрешительной документации;

9) улучшение инвестиционного климата и оказание содействия

экономическому и социальному развитию города Ессентуки;

3. Права рабочей группы

3.1. Рабочая группа для выполнения возложенных на неё задач имеет

право:

1) запрашивать и получать в установленном законом порядке в

территориальных подразделениях территориальных органов федеральных

органов исполнительной власти, Думе города Ессентуки, в администрации

города Ессентуки, организациях, расположенных на территории города-

курорта Ессентуки, информацию и иные материалы по вопросам, входящим в

компетенцию рабочей группы;

2) организовывать и проводить координационные совещания и рабочие

встречи с членами рабочей группы по содействию развитию конкуренции и

обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата в

городе-курорте Ессентуки, со структурными функциональными

подразделениями администрации города Ессентуки, с представителями

предприятий, организаций и учреждений, по вопросам устойчивости

функционирования объектов экономики на территории города-курорта

Ессентуки.

4. Организация деятельности и состав рабочей группы

4.1. Руководителем рабочей группы является первый заместитель главы

администрации города Ессентуки.

4.2. Рабочая группа правомочна проводить заседания и принимать

решения в случае присутствия не менее половины от общего числа членов

рабочей группы.

4.3. Руководитель рабочей группы осуществляет общее руководство

деятельностью рабочей группы, созывает заседания рабочей группы и

председательствует на них, определяет повестку заседания рабочей группы и

порядок его проведения, дает поручения членам рабочей группы,

подписывает от имени рабочей группы все документы, связанные с ее

деятельностью.

4.4. В отсутствие руководителя рабочей группы его обязанности

исполняет заместитель руководителя рабочей группы.

4.5. Заседания рабочей группы проводятся по решению руководителя,

но не реже двух раз в год.

4.6. Секретарь рабочей группы организует подготовку материалов к

заседанию рабочей группы, обеспечивает оформление протокола заседания

рабочей группы, направляет решения, принятые на заседании рабочей

группы в течение семи рабочих дней со дня заседания рабочей группы, ее

членам и лицам, участвующим в заседании рабочей группы, администрации

города Ессентуки и организациям, осуществляющим деятельность на

товарных рынках, входящих в  Перечень, утвержденный постановлением

администрации города Ессентуки, расположенным на территории

муниципального образования городского округа города-курорта Ессентуки.

4.7. О дате, месте, времени проведения и повестке очередного

заседания рабочей группы члены рабочей группы должны быть

проинформированы не позднее, чем за один рабочий день до даты

проведения заседания секретарем рабочей группы.

4.8. Решения рабочей группы принимаются простым большинством

голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы с учетом,

представленных в письменной форме мнений членов рабочей группы,

отсутствующих на заседании (при наличии) и оформляются протоколом

заседания рабочей группы, который оформляется секретарем рабочей группы

в течение семи рабочих дней со дня заседания рабочей группы,

подписывается председательствующим на заседании рабочей группы и

секретарем.

В случае равенства голосов членов рабочей группы решающим

является голос председательствующего на заседании рабочей группы.

И.о. управляющего делами
администрации города                                                                         Н.В. Попова

Приложение 2

к постановлению

администрации города Ессентуки

от 03.10.2023 г. № 1461

СОСТАВ

рабочей группы по содействию развитию конкуренции и обеспечению
условий для благоприятного инвестиционного климата в городе-курорте

Ессентуки

Герасимов Евгений

Васильевич

первый заместитель главы администрации

города Ессентуки, руководитель

Горелик Владислав

Викторович

Саввова Елена

Юрьевна

начальник управления экономического

развития и торговли администрации города

Ессентуки, заместитель руководителя

начальник отдела экономики и торговых

отношений управления экономического

развития и торговли администрации города

Ессентуки, секретарь

Члены рабочей группы:

Алейник Клавдия

Васильевна

Алейников Игорь

Алексеевич

начальник управления культуры,

искусства и молодежной политики

администрации города Ессентуки

заместитель главы администрации города

Ессентуки

Выприцкий Евгений

Николаевич

Гладков Евгений

Владимирович

депутат Думы города Ессентуки (по

согласованию)

начальник обособленного подразделения

Межрайонной ИФНС России № 15 по

Ставропольскому краю в г. Ессентуки (по

согласованию)

Гринько Нина

Николаевна

депутат Думы города Ессентуки

(по согласованию)

Данилов Артем

Николаевич

Ельцов Алексей

Александрович

начальник Управления образования

администрации города Ессентуки

и.о. начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации

города Ессентуки

Капустин Алексей

Игоревич

Красковский Дмитрий

Владимирович

и.о. начальника управления физической

культуры и спорта администрации города

Ессентуки

и.о. заместителя главы администрации

города – руководителя комитета по

управлению муниципальным имуществом

города Ессентуки

Куликов Иван

Игоревич

начальник управления архитектуры и

градостроительства администрации города

Ессентуки

Литвинова Ирина

Михайловна

Попов Роман

Вячеславович

начальник управления труда и социальной

защиты населения администрации города

Ессентуки

генеральный директор ООО «Центральный

рынок» (по согласованию)

Сучкова Светлана

Владимировна

начальник финансового управления

администрации города Ессентуки

И.о. управляющего делами
администрации города                                                                         Н.В. Попова

	Par40